
TECHNlcKA UNlVíRzlTA V LlBER{!
WaW,wÍta t*x{iiiri W

Kaifiťj.á n*t?,anýth t*Íl.i{ií ř ne*{)ViáiÍ{*}'rť{ý'*h mai.er?*}ú i Studentská 140212 i 461 17 Libeiec 1

-€ffiEWwvl,tw.ft.tul.cz I lČ; 467 47 885 } DIČ: CZ 467 47 B8

HODNOCENÍ BAKalÁŘsxn pnÁcn - POSUDEK oPoNgNTA

A:rtor (autorka) práce: Jan Kočíb
Název práce: Analýza vlivu mletí recyklovaných uhlíkových vláken

na mechanické vlastnosti epoxidových kompozitů
Vedoucí práce: Ing. Jana lYovotná

Hodnoceni obsahu práce

Vyjádřete se zejnléna k nósledujtcínl bodům: Kvalita provedení literárního průzkuruu (rešerŠe), obsah teoreticke čósri'
obsah acperinlenÍálnÍ čósti, úplnost ve zdokumentování provedeých testů a experimentů, vlastní přínos křešetlé
problem'aÍ,ice, zpracování vjisledků a zhlěr práci, atd.

Předklácianá bakalářská práceje velmi přehiedně rozdělena do sedmí na sebe logicky navazujícíoh
kapitoi. V Úvodu student srozumitelně popisuje ruzné konstrukční materiály ,re"t rě kompozitů.
V kapitole i * Kornpozity je na začátku uvedena samotná definice kornpozitu a ukázkové aplikace
kompozitních materiálů na konkrétních výobcích (bicykl, monopost Fi, drak letadla).
Vpodkapitolách 1'1 a 1.2 jsou přesněji popsány zák|adrn sloŽky kompozitu - matrice a výztuž.
V kapitole 2 se student zaměřilna popis uhlíkových vláken. Především na druhy uhlíkových vláken,
jejich proces vyroby až po konečnó použití v kompozitní strukfuře. Ve1mi dobře uspořádaný a čtivý
text je vhodně doplněn vzorci, tabulkami, schématy a obrázky. Vposlední podkapitole 2'4 s;e
student zabyvá technologiemi získávání recyklovaných uhlíkových vliíken pro následné technické
využití. Což je v dnešní době problematiky ekologie' recyklace a celkového životního cyklu
každého vicrbku velmi oŽehavé téma.
Ve třetí kapitole - Experimerrtální část student vhodně na začátku umístil schématické obrázky
tvorby vzorků a následné experimentální testování. Vkapitoláoh 3'1 * 3'4 jsou popsány způsob5'
přípravy uhlíkových vláken mletim. V poslední podkapitole se student zabývalvelrni proÍ-esioná1ně
hodnocením namletých vzorků v jedn_otlivÝch irocíclr mletí" Především zjištoval iypy (vlákna'
hrudky, apocl.) a rozměrové zastoupení ve výslednóm narnletém vzorku vláken. Vše ie
zdokumentováno formou fotografií ze skenovacího elektronového mikroskopu (SEM).
Ve čtvrté kapitole se student zabyvá výběrem a pouŽitím epoxidové prysi<1řice (matrice),
technologíí výroby vzorků a samotnou výubou vzorků z čisté pryskyřice a s příclavkern uhlíkového
recyklátu od 10Á do 5% hmotnostního mnrrŽství. Uhlíkový recykiát má tendenci při tuhnutí
epoxidové prysk1řice se shlukovat a usazovat" Tclmuto efektu bylo zabláněno pouŽitírn magnetické
míchadlo Hí i90M.
V páté kapitole jsou popsány dvě základtí mechanické zkoušky prcr určování mechanických
vlastností zkoušených rnateriálů" Zrázové zkoušky student stanovuje měrnou defonrraění energii
Charpyho kladivem. Druhou zkouškou ie tříbodovy ohyb, ze kterého je moŽné stanovit napětí
v ohybu a podle známého přepočtu i modul pružnosti. Při provedení experimentů student
postupoval podle pravidel statistrckóho vyhodnoceni měření. Zkoušku provedl vŽdy na dostatečném
počtu kusů od kaŽdého typu vzorku zkoušenéhcr materiálu. Naměřená data jsou uvedené
vpřehledných tabulkách porovnávající jednotlivé měřené a vyhodnocené parametry. Vše je pro
celkovou úvahu uvedeno v uvedených grafectr.
Y závěru student kompiexně popisuje jednotlivé kroky řešení zadaného térnatu a hodnotí získané
informace. Na zakiadě naměřených a zpracovaných dat student stanovuje ideální mísící poměr
přídavných výztužných částic na hodnotu 50Á nernletých vlaken a3You 2x mletých vláken'
Jak je z celé práce patrné student se velice podrobně a důkladně seznámil se zadan;fon tématem,
Velice precizně a cílevědomě postupoval v jednotlíwých krocích při zpracování práce. Předkládaná



TECHNlcKÁ UNryřRZlTA V LlBEft{lWahxs|tat*'vxrrtt W

ldat*dra n*tkaných textilií a nanovlákenrrých mat*riálů i studentská 14au2 1.1tj1 17 Libelec 1 ---€gf,:Wwww'ft.tul.cz i iČ: 467 47 8B5 i DlČ: CZ 467 47 88

práce na mě působí logickým a uceleným ZpnacováÍ7ím. Doporučuji v práci
formě Dipiomové prtLce s rozšířením použi:í recyklovaného materiálu
vyrobku.

pokračovat napr'íklad ve
vkclrrstrukci konečného

I{odnocení formálních stránek práce

Ř" Splnění zadáni práce a dosaženi stanovených cílů" Výborně"
B" Výstižnost anotace a klíčovýclt slov. Výborně-
C. Sprdvnost a úplnosÍ citaci litertÍrníclt zďrojů. Vetrmi ttobře.
D. Kvatrita zpracování tabulek, graÍů, obrázkti a začlenění rcvnic do textu, Výborně.
E. Hodnoceni typograJické úrovně a logické ďělení průce do kapitol Výborně.
F" Hoďnocení slohové a gramatické úrovně práce. Výhorně.
G" Důslednost ve vysvětlovdní smyslu zkratek a symbalů. Výborně.

(1) Pro klasifikaci použijte tuto ,slupnici: Výborně' Výborně ntínus, Yelnli dobře, Vellni dobře ninws, Dclbře,
Nedostatečně. Uved'te krótké odůvodnění u znánlek horšíeh než "ýborně".

Otázky k obhajotrě
1' Jakým způsobem si můžeme vysvětlit uvedený závěr, že maximální měřenó vlastnosti materiálu
jsou pro optimální procento částic 3 % (2x m1etý) resp. 57ó (nemletý) recyklát.
2' z jakóbo důvodu Se pro kompozitní materiály a jim podobnó určuje modul pruŽnosti z oltybové a
nikoliv tahové zkoušky?

KlasiÍikace práce

Práce splíuje poŽadavky na udělení titulu bakalríř. Doporučuji ji k obhajobě2'
*t

(2) Ne kodící se škrtněte

Navrhu1i tuto bakalařskou práci klasifikovat stupněm:

Výborně.

V Liberci dne 10.5.2018

Podpisem současně potvrzuji, Že nejsem v žádnóm osobním vztahu k autorovi práce

,/ 
lqj7'irr,fu-

Ing. Rudolf Martonka, PhD.
Katedra částí a mechanismů strojů

Fakulta strojní
'Iechnická univerzita v Liberci


